
附件

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表
（第五批   2025年12月3日）
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办
结
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被处理
情况

14

D3T
J202
511
230
021

西青区竹苑路公园内陈台子排水河，异味扰
民。

西青
区、
滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位位于滨海高新技术产业开发区华苑科技园
内。该河段未设置排污口，雨水不排入该河道。对河道两
岸全方位徒步检查，对河道进行水质监测，对照《地表水
环境质量标准》(GB3838-2002)，监测结果显示该河道水
体达到IV类水质标准。由于天津市即将进入结冰期，正在

对河中曝气装置进行拆除，对浮岛上的水生植物进行清
理，部分水生植物暂时堆积在河坡上，存在轻微的泥土味
和植物腐败味。

属
实

加强河道岸边垃圾
巡查和清理，确保
河道垃圾及时清理
、异味得到及时治
理。

开展河岸水生植物清理工作，已将岸边堆积的水生植物清理完
毕。

已
办
结

无

15

D3T
J202
511
230
016

西青区瑞欣家园底商餐饮店，没有独立烟
道，排放油烟扰民。

西青
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位共有3家餐饮经营商户，底商建设时未配

套建设专用烟道，商户租赁底商后均各自设置独立排放烟
道，并配套安装油烟净化设施，且定期对油烟净化设施进
行清洗。现场发现1家餐饮商户存在排烟管道破损问题。

属
实

加强对餐饮经营商
户的管理，解决餐
饮油烟扰民问题。

1.维修破损烟管道，确保管道密封。
2.督促商户定期清洗油烟净化设备，定时检查设施运行状态，确
保正常使用。
3.加强日常巡查监管，发现违法问题依法依规处置。

已
办
结

无

16

D3T
J202
511
230
015

西青区华庭国际家园物业占用绿地修建车
位，且有扬尘污染。

西青
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位涉及占用绿地问题，已责令整改，目前处
于停工状态。现场有建筑材料、沙子等在小区内堆放，存
在扬尘污染隐患。

属
实

完成堆放物料清
理，消除点位扬尘
隐患。

1.将于明年开春适时对破损绿地进行绿植补种。
2.要求清理堆放物料，采取洒水降尘措施。
3.建立长效机制，持续优化小区居住环境。

阶
段
性
办
结

无

17

D3T
J202
511
230
013

西青区迎水西道2号东侧施工工地，未采取降

尘措施，施工车辆排放尾气、噪声扰民。
西青
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位为地块整理施工，采取铺设防尘网、车辆
密闭运输、洒水等控尘措施，渣土运输过程中存在车辆尾
气排放、扬尘问题；施工过程中有噪声。目前地块整理施
工已完工。

属
实

加强对施工工地噪
声、扬尘问题的治
理工作，降低对周
边居民生活的影响
。

地块整理作业已完工，工程机械和运输车辆已撤场。工地出入
口设置围挡并采取苫盖、清洗等措施。将加强巡查，巩固整改
成效。

已
办
结

无

18

X3T
J202
511
230
012

西青区金隅满堂别墅，有居民改建房屋时使
用混凝土搅拌机产生扬尘污染，同时存在施
工噪声扰民情况。

西青
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
1.信访反映的“居民改建房屋时存在施工噪声扰民”问题，
经核查，信访反映的点位有2户居民正在进行室内装修作
业，存在噪声情况，反映问题属实。
2.信访反映的“居民改建房屋时使用混凝土搅拌机产生扬尘
污染”问题，经核查，未发现混凝土搅拌机等工程设备，

反映问题不属实。

部
分
属
实

进一步规范装修施
工管理，文明施
工，避免噪声、扬
尘扰民。

1.要求施工方限定装修作业时间。
2.要求小区物业跟进房屋装修施工进展，督促施工方严格落实管
控措施。
3.加强巡查，确保措施落实到位，减轻对周边居民的影响。

已
办
结

无
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19

X3T
J202
511
230
001

西青区金丽花园南区内有鸽子粪便，异味扰
民。

西青
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位有一户居民饲养信鸽，已取得相关许可
证，存在鸽子粪便清理不及时产生异味问题。

属
实

加强对居民区内信
鸽养殖的治理工
作，消除异味扰民
问题。

1.对养殖区域及周边散落的粪污进行清理。
2.规范居民鸽子养殖行为。

阶
段
性
办
结

无
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